
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 177

14 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος ρέματος στον 
οικισμό Παλαιομονάστηρου Δήμου Πύλης Τρικά−
λων. ............................................................................................................ 1

Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος ποταμού Ονόχω−
νου (Σοφαδίτη) στον οικισμό Σοφάδων Δήμου Σο−
φάδων Καρδίτσας. ........................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 
συνολικού εμβαδού 68,496 στρεμμάτων, αποτε−
λούμενης από έξι τμήματα (τμήμα 1 εμβ. 10,314 
στρεμ., τμήμα 2Α εμβ. 32,178 οτρεμ., τμήμα 2Β εμβ. 
2,563 στρεμ., τμήμα 3Α 4, 986 στρεμ., τμήμα 3Β 
εμβ. 2,653 στρεμ. και τμήμα 4 εμβ. 15,802 στρεμ.), 
που βρίσκεται στην θέση «Καζάρμα» Τοπικής Κοι−
νότητας Χαραυγής, Δημοτικής Ενότητας Βουφρά−
δων, Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας. .............. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 156/5385/Τυ (1)
Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος ρέματος στον οικι−

σμό Παλαιομονάστηρου Δήμου Πύλης Τρικάλων. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρ. 6 του Ν 880/79, όπως αυτές 

αντικαταστάθηκαν με το άρ. 5 του Ν.3010/02, για την 
οριοθέτηση υδατορεμάτων.

2. Το άρ. 6 της Υ.Α. 3046/304/3−2−89 «Κτιριοδομικός 
κανονισμός».

3. Το άρ. 280 του Ν. 3852/10, με το οποίο η αρμοδι−
ότητα οριοθέτησης υδατορέματος απονέμεται στην 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση.

4. Το άρ. 23 του ΠΔ 138/10, με το οποίο η ΔΔΕ Περι−
φέρειας Θεσσαλίας εξακολουθεί να λειτουργεί ως ΔΔΕ 
Θεσσαλίας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας μέχρι 30−6−2011.

5. Το έγγραφο α.π. 6784/31−12−2010 του Δήμου Γόμφων, 
με το οποίο διαβιβάστηκαν διορθωμένα τα δικαιολο−
γητικά για την επικύρωση της οριοθέτησης τμήματος 
ρέματος στον οικισμό Παλαιομονάστηρο τέως Δήμου 
Γόμφων και νυν Δήμου Πύλης Τρικάλων, συγκεκριμένα 
δε:

α) Τεύχος «Τεχνική Έκθεση» με την υδρολογική και 
την υδραυλική μελέτη του ρέματος,

β) σειρά σχεδίων «Λεκάνη απορροής», «Οριζοντιογρα−
φία», «Μηκοτομή», «Διατομές», του προς οριοθέτηση 
ρέματος, τα οποία συντάχθηκαν από τον τοπογράφο 
μηχανικό Φέκο Δημήτριο, ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν 
από την ΔΤΥΝΑ Τρικάλων εντός του 2010,

6) Την απόφαση 164/2011 από τα πρακτικά της με αρ. 
8/2011 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Δήμου Πύλης, με την 
οποία διατυπώνεται η σύμφωνη γνώμη για την προτει−
νόμενη οριοθέτηση, αποφασίζουμε:

την επικύρωση των οριογραμμών του τμήματος ρέ−
ματος στον οικισμό Παλαιομονάστηρο τέως Δήμου 
Γόμφων και νυν Δήμου Πύλης Τρικάλων, όπως αυτές 
έχουν καθοριστεί στα υποβληθέντα δικαιολογητικά 5(β) 
και συγκεκριμένα στην «Οριζοντιογραφία» μεταξύ των 
κορυφών Α1 συνεχώς έως και Α8 στην αριστερά όχθη 
και των κορυφών Α19 συνεχώς έως και Α9 στην δεξιά 
όχθη κατά την ροή του ρέματος.

Η παρούσα απόφαση αφορά την οριοθέτηση της κοί−
της του αναφερόμενου ρέματος και δεν συνδέεται με 
την κατασκευή οποιουδήποτε έργου στην κοίτη. Η κα−
τασκευή κλειστού αγωγού στην κοίτη δεν μεταβάλλει 
τις καθορισθείσες οριογραμμές. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως συνοδευόμενη από τοπογραφικό δι−
άγραμμα του οριοθετούμενου τμήματος ρέματος σε 
κατάλληλη κλίμακα και πίνακα των συντεταγμένων των 
κορυφών των οριογραμμών.

  Λάρισα, 20 Μαϊου 2011

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ

1639

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.20 10:44:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1640 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1641



1642 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1643

Αριθμ. π.ε. 3321/147040/Τυ (2)
Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος ποταμού Ονόχωνου 

(Σοφαδίτη) στον οικισμό Σοφάδων Δήμου Σοφάδων 
Καρδίτσας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπ όψη:
1. Τις διατάξεις του άρ. 6 του Ν 880/79, όπως αυτές 

αντικαταστάθηκαν με το άρ. 5 του Ν.3010/02, για την 
οριοθέτηση υδατορεμάτων.

2. Το άρ. 6 της Υ.Α. 3046/304/3−2−89 «Κτιριοδομικός 
κανονισμός».

3. Το άρ. 280 του Ν. 3852/10, με το οποίο η αρμοδι−
ότητα οριοθέτησης υδατορέματος απονέμεται στην 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση.

4. Το άρ. 23 του ΠΔ 138/10, με το οποίο η ΔΔΕ Περι−
φέρειας Θεσσαλίας εξακολουθεί να λειτουργεί ως ΔΔΕ 
Θεσσαλίας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας μέχρι 30−6−2011.

5. Το έγγραφο α.π. Δ 1918/14−09−2010 της Δ.Τ.Υ. Νομ. 
Αυτοδιοίκησης Καρδίτσας, με το οποίο διαβιβάστηκαν 
τα δικαιολογητικά για την επικύρωση της οριοθέτησης 
τμήματος του ποταμού Ονόχωνου (Σοφαδίτη) εντός του 
οικισμού Σοφάδων Δήμου Σοφάδων, συγκεκριμένα δε:

α) Τεύχος «Οριοθέτηση κοίτης» με περιβαλλοντικά και 
υδρολογικά στοιχεία και την υδραυλική μελέτη,

β) σειρά σχεδίων Λ.Α. «Γενική οριζοντιογραφία−λεκά−
νη απορροής», Ο «Οριζοντιογραφία», Μ «Μηκοτομή», Δ 
«Διατομές», του προς οριοθέτηση τμήματος του ποτα−
μού Ονόχωνου, τα οποία συντάχθηκαν από τον διπλ. 
πολιτικό μηχανικό Κουκνάκο Παναγιώτη, ελέγχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από την ΔΤΥΝΑ Καρδίτσας εντός του 
2010,

γ) την απόφαση 134/2010 του Δημοτικού Συμβούλιου 
Δήμου Σοφάδων, από το πρακτικό της με αρ. 7/22−6−2010 

συνεδρίασης αυτού, με την οποία γνωμοδοτεί θετικά 
για την προτεινόμενη οριοθέτηση,

δ) την απόφαση π.ε. 5645/15−1−2007 (ΦΕΚ 63Δ/26−2−07)
του Γεν. Γραμματέα Περ. Θεσσαλίας, με την οποία επι−
κυρώθηκε η οριοθέτηση τμήματος του ποταμού Ονό−
χωνου σε συνέχεια του τμήματος της προτεινόμενης 
οριοθέτησης, αποφασίζουμε:

την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του ποτα−
μού Ονόχωνου (Σοφαδίτη) εντός του οικισμού Σοφάδων 
Δήμου Σοφάδων Καρδίτσας, όπως αυτές έχουν καθορι−
στεί στα υποβληθέντα δικαιολογητικά 5(β) και συγκεκρι−
μένα στην «Οριζοντιογραφία» μεταξύ των κορυφών 17 
συνεχώς έως και 2 στην δεξιά όχθη και των κορυφών 18 
συνεχώς έως και 40 στην αριστερά όχθη, κατά την ροή 
του ποταμού. Για την συνέχεια των οριογραμμών της 
παρούσας και της υφιστάμενης οριοθέτησης συνδέο−
νται η κορυφή 2 της παρούσας με την κορυφή 10Α της 
υφιστάμενης στην δεξιά όχθη και αντίστοιχα η κορυφή 
40 με την 6Α στην αριστερά όχθη.

Η παρούσα απόφαση αφορά την οριοθέτηση της 
κοίτης του αναφερόμενου τμήματος του ποταμού σε 
συνδυασμό με την υδραυλική μελέτη διευθέτησης της 
κοίτης, χωρίς να συνδέεται άμεσα με την κατασκευή 
οποιουδήποτε έργου στην κοίτη.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως συνοδευόμενη από τοπογραφικό δι−
άγραμμα του οριοθετούμενου τμήματος ρέματος σε 
κατάλληλη κλίμακα και πίνακα των συντεταγμένων των 
κορυφών των οριογραμμών.

  Λάρισα, 14 Απριλίου 2011

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ 



1644 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1645



1646 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1647



1648 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1649

Αριθμ. 2134 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους συ−

νολικού εμβαδού 68,496 στρεμμάτων, αποτελούμε−
νης από έξι τμήματα (τμήμα 1 εμβ. 10,314 στρεμ., τμήμα
2Α εμβ. 32,178 οτρεμ., τμήμα 2Β εμβ. 2,563 στρεμ., τμήμα 
3Α 4, 986 στρεμ., τμήμα 3Β εμβ. 2,653 στρεμ. και τμήμα
4 εμβ. 15,802 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση «Καζάρ−
μα» Τοπικής Κοινότητας Χαραυγής, Δημοτικής Ενότη−
τας Βουφράδων, Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του αρ. 117 παρ. 3 του Συντάγματος
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης»

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λ.π.»

6. Τις δ/ξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών 
κ.λ.π.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ.1, και του 
άρθρου 38 παρ.1

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
8. Την αριθ. 3011/15−04−2011 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 27−08−2010, 
με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, συνολικού εμβαδού 68,496 στρεμμάτων, 
αποτελούμενης από έξι τμήματα (τμήμα 1 εμβ. 10,314 
στρεμ., τμήμα 2Α εμβ. 32,178 στρεμ., τμήμα 2Β εμβ. 2,563 
στρεμ., τμήμα 3Α 4, 986 στρεμ., τμήμα 3Β εμβ. 2,653 
στρεμ. και τμήμα 4 εμβ. 15,802 στρεμ.), που βρίσκεται 
στην θέση «Καζάρμα» Τοπικής Κοινότητας Χαραυγής, 
Δημοτικής Ενότητας Βουφράδων, Δήμου Μεσσήνης, Νο−
μού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται:

Το τμήμα 1 από τα στοιχεία: 1, 2, 3, ..., 13, 1 και έχει όρια:
Ανατολικά: Με αγρό ιδ. Ν. Δρακόπουλου
Δυτικά: Με αγρό ιδ. Ν. Δρακόπουλου
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος
Νότια: Με επαρχιακή οδό
Το τμήμα 2 Α από τα στοιχεία: 14, 15, ..., 47, 14 και έχει 

όρια:

Ανατολικά: Με αγρό ιδ. Ν. Δρακόπουλου
Δυτικά: Με αγρούς κατοικιών Καζάρμας και ιδ. Ν. Δρα−

κόπουλου
Βόρεια: Με αγροτική οδό, αγρό και δημόσιο δάσος
Νότια: Με αγρό ιδ. Ν. Δρακόπουλου και δημόσιο δάσος
Το τμήμα 2 Β από τα στοιχεία: 48, 49, ..., 59, 48 και 

έχει όρια:
Ανατολικά: Με περίβολο εξωκκλησίου Παναγιάς
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος
Βόρεια:: Με δημόσιο δάσος
Νότια: Με επαρχιακή οδό
Το τμήμα 3 Α από τα στοιχεία: 67, 68, ..., 73, 67 και 

έχει όρια:
Ανατολικά: Με αγροτική οδό
Δυτικά: Με αγρό ιδ. Ι. Δρακόπουλου
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος
Νότια: Με αγροτική οδό
Το τμήμα 3 Β από τα στοιχεία: 60, 61, ..., 66, 60 και 

έχει όρια:
Ανατολικά: Με αγροτική οδό
Δυτικά: Με αγρό ιδ. Ι. Δρακόπουλου
Βόρεια:: Με αγροτική οδό
Νότια: Με δημόσιο δάσος
Το τμήμα 4 από τα στοιχεία: 74, 75, ..., 94, 74 και έχει 

όρια:
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος
Δυτικά: Με αγροτική οδό
Βόρεια: Με αγρό ιδ. Αθ. Δρακόπουλου (αρ. 11382/09 

πράξη χαρ/σμού) και αγρό ιδ. Γ. Δρακόπουλου
Νότια: Με δημόσιο δάσος και αγρό ιδ. Αθ. Δρακό−

πουλου
Όπως περιγράφεται στην από 25−01−2011 έκθεση αυ−

τοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Κυριάκου Πίκουλα και εμφανίζεται στο από 25−01−2011 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 του 
ιδίου και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 
Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Π.Δ.63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98Α/ 22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Ιουνίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



1650 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001771406110012*


